INDICAÇÃO Nº  93/12

                                   Ementa: “Solicita iluminação e calçamento na Viela localizada no

                                                   Bairro Jardim Nova Roma”.

         Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                           I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de estudar a possibilidade de elaborar um projeto e solicitar junto a CPFL, autorização para instalação de medidor no poste da r. Companhia, visando a iluminação da Viela localizada no Bairro Jardim Nova Roma, mais precisamente entre as Ruas Ângelo Sordi e  João Evangelista Vilas Boas, no encontro com a Alexandre de Angelis. Sugerimos ainda, o calçamento da referida Viela, a fim de proporcionar melhores condições aos moradores das imediações e transeuntes.

         Sala das Sessões, 15 de Junho de 2012.
Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

Vereador

Luís dos Reis Augusto (Bode)

Vereador